

یادداشت روز

پازل دشمن و پيله توهم!

این روزها توجهات افکار عمومی و مردم به «انتخابات» معطوف شده است. روز گذشته گمانه‌ها و احتمال‌ها دربارهٔ اینکه چه کسی نامزد می‌شود، چه کسی نامزد نمی‌شود به پایان رسید. ۵ روز مهلت بود تا هر کسی که می‌خواهد داوطلب انتخابات ریاست جمهوری بشود به ستاد انتخابات کشور بیاید و ثبت‌نام نماید.

اکتون با اتمام ثبت‌نام نامزدهای انتخابات، بازار انتخابات داغ شده و البته آن‌ها گام نخست این میدان حساس و خطیر است. ناگفته پیداست مانند همه کشورهای که «انتخابات» در آنجا وجود دارد و مردم باید یا صندوق‌های رأی بروند تا اداره کشور را به فرد منتخب بسپارند؛ صلاحیت نامزدها باید طبق قانون احراز شود.

آن‌ا آنجایی که انتخابات ریاست جمهوری نسبت به دیگر انتخابات‌ها ماندن انتخابات مجلس یا شوراهای محلی حساسیت بیشتری بر خود دارد است و فرد منتخب، «رئیس‌جمهور» یک کشور خواهد بود؛ موضوع احراز صلاحیت یک شخص و اطلاق مقصمات او با ویژگی‌های قانونی و لازم برای ریاست جمهوری، اهمیت بیشتری می‌یابد.

جمهوری اسلامی نیز این مسئله بصورت دقیق و عمیق مورد توجه قانون اساسی قرار گرفته است و این قانون به صراحت ویژگی‌های رئیس‌جمهور را مشخص کرده و در نهایت احراز صلاحیت یک شخص برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری بر عهده شورای نگهبان است. البته این مسئولیت و وظیفه شورای نگهبان در ذیل مفهوم «نظارت بر انتخابات» است که طبق قوانین موضوعه این نظارت عام، استصوابی و در تمام مراحل انتخابات است.

بنابراین جای کم‌ترین تردیدی وجود ندارد که احراز صلاحیت کاندیداهای ریاست‌جمهوری یک مسئله قانونی، عقلی و عرفی در تمامی کشورهای دنیاست و هیچ کشوری – حتی یک کشور– وجود ندارد که سیستم انتخابات و رأی مردم را پذیرفته باشد ولی برای کاندیدها و نامزدها شرایط و مشخصاتی را قائل نشده باشد.

در این کشور ما موضوع تأیید و یا رد صلاحیت‌ها هر چند یک موضوع روشن و بدون ابهام است و دایره آن را «قانون» معین می‌کند ولی همواره دستمایه تحکرات رسانه‌ای دشمنان بیرونی و سوزهای زورنالیستی برخی از دنیاها به داخلی آنها قرار می‌گیرد.

این‌ها در حالی است که طبق موازین قانونی بررسی صلاحیت‌ها در انتخابات مبتنی بر ظرایف و دقایق حقوقی است. به قول حقوقدانان بررسی صلاحیت‌ها حول سه محور است: ۱- احراز صلاحیت ۲- عدم احراز صلاحیت و ۳- احراز عدم صلاحیت در حالت اول. ویژگی‌های قانونی و لازم‌الزمده برای کاندیداتوری احراز شده و بر صلاحیت نامزد یا نامزدهای مورد بررسی، مهر تأیید می‌خورد.

در حالت دوم صلاحیت نامزدها، نفیاً و اثباتاً آحر نشده است. و بالاخره در حالت سوم، نامزدها صلاحیت‌شان برای مشخصاً کاندیداتوری در انتخابات مثلاً ریاست‌جمهوری احراز نشده و البته این بدان معنی نیست که شخص مزبور برای تصدی در مناصب و سمت‌های دیگری صلاحیت نداشته باشد.

بدون شک این حساسیت‌ها و دقایق حقوقی برای آن است که قانون‌گذار نسبت به «حقوق مردم» بسیار حساس بوده و نمی‌خواهد خلایبی وجود داشته باشد تا خدای ناکرده شخصی بدون ویژگی‌های قانونی و شایستگی برای سمت مهمی همچون ریاست‌جمهوری، انتخاب کنندگان را بفریبد.

بنابراین به عبارت ساده کار کرد اصلی شورای نگهبان، «خدمت به مردم» است و تلاش می‌کند تا بر احراز صلاحیت‌ها کسانیی را در منظر آرای مردم قرار دهد که از صلاحیت‌های قانونی بر خود دارند.

نکته‌ای که در این میان مورد دقت و توجه یادداشت‌پیش روی است تحکرات و تلاش‌های توطئه‌آمیزی است که جریان‌اتی می‌کوشند خدمت بزرگ شوراوی نگهبان را در صیانت از ویژگی‌های قانونی نامزدها، زیر سؤال ببرند.

از مدت‌ها قبل و چندین ماه مانده به انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲، شواهد و قرآنی حاکی از آن است که در آستانه انتخابات، هجمه و حمله به شورای نگهبان در دستور کار قرار می‌گیرد.

اینکه این روزها و در فاصله یک ماه به انتخابات ریاست‌جمهوری سازهایی پاک شده تا شوراوی نگهبان را به اصطلاح مورد تخطئه قرار بدهند در این بازار هیبت که موضوع مورد بحث را از کمی قبل تر مورد رصد ابتدا ایجاد کرده است که تمامی انتخابات‌ها در جمهوری واکاوی قرار بدهیم تا به تحکرات و سناریوهای این روزهای جریان‌هایی برسیم که به خیال خودشان چه خواب‌هایی برای نظام دیده‌اند ولی زهی خیال باطل!

موضوع و بااخر سال قیل بازمی‌گردد که به یکباره سناریویی با عنوان «انتخابات آزاد» در گستره وسیع رسانه‌ای و مجازی پیش کشیده شد. این شعار -انتخابات آزاد- هر چند بر طمطمراق و جناب بود ولی این ترند از همان ابتدا با بصیرت مردم روبرو شد و ناگام ماند.

رهنبر معظم انقلاب با تأکید بر این که تمامی انتخابات‌ها در جمهوری اسلامی آزاد بوده و تمامی سلایق و جریان‌های سیاسی در انتخابات‌های گذشته شرکت داشته‌اند؛ از اغراض شوم دشمن در طرح این شعار برده برداشتند و به کسانی که خواسته یا ناخواسته در این چارچوب حرکت می‌کنند تأکید کردند: «مبادا دچار غفلت شوید و جدول موردنظر دشمن را بر بکنید.»

گفتنی است؛ جریان ضدانقلاب و اپوزیسیون ورشکسته خارج‌نشین، ناشیانه با طرح موضوع «انتخابات آزاد»، این سناریو را به محاق بردند. یکی از طرف مذاقیبون قراری که از نایب‌خود یا موساد ارتکار نمی‌کند

در توضیح «انتخابات آزاد» که شبکه‌های ماهواره‌ای آن را ذوق و شوق می‌بخشد می‌کردند می‌گویند: «انتخابات آزاد یعنی اینکه شورای نگهبان وجود نداشته باشد!»

این رونمایی ضد انقلاب و مخالفان جمهوری اسلامی از «انتخابات آزاد» بعد مورد توجه دشمنان نشان‌دار کشورمان نیز قرار گرفت. طرفه آن که احمد شهسید گزارشگر به اصطلاح حقوق بشر در امور ایران سال گذشته در گزارشی که یک رونویسی مستقیم‌عام‌ار از وی دست ضد انقلاب بود به موضوع «انتخابات آزاد» نیز اشاره می‌کند.

در همین رابطه، سنای آمریکا هم در آنچه که اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران نام می‌نهد به سناریوی «انتخابات آزاد» چنگ می‌زند. در ادامه هنوز روند تأیید صلاحیت نامزدها به انجام رسیده است کلید زده‌اند.

این خط، این روزها جریان‌اتی هجمه به شورای نگهبان را در شرایطی که ایران نام می‌نهد به سناریوی «انتخابات آزاد» چنگ می‌زند. چه است؟ هدف از موج جدید حمله به شورای نگهبان برای چیست؟ چه جریاناتی این خط – و نه خطا- را دنبال می‌کنند؟

از یکسو جمانتی که در فتنه ۸۸ نقش داشتند این روزها در ادعایی گراف شورای نگهبان را مقصر اعلام می‌کنند؛ یکی این سخن موهن را به زبان می‌آورد که: «شورای نگهبان رفتارهای غیرقانونی را تغییر بدهد»، دیگری سکتخانه‌تر و بدون منطق حقوقی ادعا می‌کند: «شورای نگهبان در سال ۸۸ بازی را به آنتن کشاند» و بلافاصله رسانه‌های زنجیره‌ای ضد انقلاب به استقبال این ادعاهای واهی می‌روند!

از سوی دیگر، جماعت دیگری مدهائست به تصریح و به تلویح تلاش می‌کند جایگاه شورای نگهبان را تحت‌الشعاع، شلتاق‌کاری‌ها و هبابوهایی خود قرار دهد.

آشکارا معلوم است که این پروژه مشترک «فتنه» و «اتحراف» است که تخریب و به اصطلاح مفسدانه‌دار کردن شورای نگهبان را در فضای رسانه‌ای و مجازی در پی گرفته است اما بدیختی خود جماعت باید شده که نقاط مشترک زیاد دارند این است که قادر نیستند این ادعاهای ضد علیه شورای نگهبان را به افکار عمومی بکشانند؛ چون مردم می‌دانند که وظایف حقوقی شورای نگهبان در راستای تضمین حقوق آنهاست و همچنان علیه این شورا، سیاسی و خیانت به حقوق مردم است. بی‌شک از ۷۰۰ انتخابات گذشته تفریق متعصب ماجرا را گواهی می‌دهد و حال اگر جمانتی کورند نمی‌بینند در پيله توحیف خودشان باشند تا سالی بزرگ ملت در ۲۴ خرداد آنها را بیدار نماید. این روز نزدیک است، نیست؟

حسام الدین برومند

جمهوری ثبت‌نام می‌کنند گفت:

هرچند قانون انتخابات به ویژه در امر تبلیغات ضضع‌هایی دارد

و به همین دلیل کار شورای نگهبان را دشوارتر می‌کند اما وظیفه ما رعایت قانون است نه مصلحت‌سنجی.

آیت‌الله جنتی در همایش مسئولان دفاتر و هیئت‌های نظارت بر انتخابات گفت: وقتی یک حکومت الهی باشد، همه آن‌هایی که مقابل آن بایستند، مقابیل خداوند متعال ایستادند. حقیقت قابل کسی که با حکومت پیامبر(ص) و امیر مؤمنان(ع) و نائب امام معصوم مقابله می‌کند، در افتادن با خداوند متعال است. دبیر شورای نگهبان درباره یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز گفت: ما وظیفه داریم در اسر احراز صلاحیت داوطلبان و همچنین نظارت بر انتخابات، قانون را رعایت کنیم.

آیت‌الله جنتی عنوان شدند «شرایط داوطلبان ریاست جمهوری» در اصل ۱۱۵ قانون اساسی را نشانه اهمیت موضوع دانست و گفت: شورای نگهبان وظیفه دارد شرایطی مانند «رجل سیاسی، مذهبی، «برائی‌الصل و تابع ایران»، «مدیر و مدیر»، «حسن سابقه» و «هاثت تقوی» و «سؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران» و «مذهب رسمی کشور» را احراز کند.

وی یادآور شد: احراز شرایطی چون «برائی‌الصل و تابع ایران بودن» دشوار نیست اما احراز برخی دیگر از شرایط به آسانی ممکن نیست. مثلاً باید دید فردی که ثبت‌نام می‌کند، آیا

در حد مستردار و سیاست‌شناس هست و در حد عمیق از جریان‌های سیاسی داخلی و خارجی دارد که بتواند نظرات راهگشا برای برخورد مناسب با مسائل کشور را ارائه بدهد؟ دبیر شورای نگهبان احراز شرایطی چون «مدیریت و تدبیر» را هم مسئله‌ای مهم ندانست و گفت: زیرا فرد باید توان اداره کشور و حل مشکلات آن را داشته باشد.

وی با اشاره به انبوه کسانی که در دوره‌های اخیرانتخابات، تحت عنوان «حساس تکلیف» برای ریاست

جمهوری ثبت‌نام می‌کنند گفت:

باید کسانی داوطلب شوند که توان برداشتن بار سنگین این مسئولیت را داشته باشند.

آیت‌الله جنتی گفت: مسئولیت ریاست جمهوری امانت الهی بزرگ است که مردم با رأی خود، آن را به یک فرد می‌سپارند و طبیعی است که ما با ملاحظه سوابق فرد باید ببینیم آیا او دارای شرط «مانندتاری» هست یا نه؟

وی درباره شرایطی چون «قوا» نیز گفت: شرایط متقین در قرآن کریم و خطبه متقین در نهج‌البلاغه آمده است، افرادی که ثبت‌نام می‌کنند باید ببینند شرایط واجد این اوصاف هستند. دبیر شورای نگهبان با گلابه شدید از برخی فعالیت‌های تبلیغاتی زودهنگام، گفت: وقتی افرادی علناً قانون را زیر پا می‌گذارند و زودتر از موعد به سفرهای تبلیغاتی علیی و برهزنی می‌روند باید در کار خود تدبیر کنند که آیا اقداماتشان با ایمان و تقوا سازگار است؟

وی با ابراز تأسف از اقدامات تبلیغاتی برخی از داوطلبان، ادامه داد: باید با برخی از افراد که از مدت‌ها قبل، سفرهای تبلیغاتی علیی و نیمه علیی داشته‌اند برخورد شود.

جنتی با ابراز تأسّف از وضعیت ناآوار برخی از اقرار مستضعف، گفت: افرادی برای تأمین نان شب محتاج هستند یا به دلیل فقر نمی‌توانند هزینه‌های ازدواج فرزندانشان را تعمیر نشان‌زار تأمین کنند، اما هم‌زمان وعده‌ای از ارقام نجومی و هزینه‌های میلیاردی و ادعای خدمت، در پی کسب رأی مردم هستند!

وی با اشاره به وظایف قانونی شورای نگهبان در احراز صلاحیت داوطلبان و نظارت بر انتخابات گفت: ما سر سوزنی از قانون تجاوز نمی‌کنیم و اگر احراز صلاحیت افراد با شرایطی که کمتر از قانون عمل خواهد کرد و نه سنت‌ها و بافت، وضعیت افرادی که ثبت‌نام می‌کنند، بررسی می‌شود تا شرایط داوطلبی او احراز شود.

وی افزود: البته قانون انتخابات به ویژه در امر تبلیغات، ضضع‌هایی دارد و به همین دلیل کار شورای نگهبان را دشوارتر می‌کند اما وظیفه ما رعایت

کار امروز نیست

چند ماه است به مرخصی رفته‌اید!

اندام دور از انتظار و غیرقانونی رئیس‌جمهور و برخی اعضای دولت در همراهی با مشایبی برای ثبت‌نام انتخاباتی، موجب تعجب ناظران سیاسی و حقوقی شد.

رئیس‌جمهور دیروز به همراه وزیر مسکن و آقایان بقایی و شیخ‌الاسلام… مشایب را برای ثبت‌نام در قافای آخر همراهی کرد و با او به ستاد انتخابات کشور آمد.احمدی‌نژاد در پاسخ سؤا خبرنگاران که آیا حضور شما در حمایت از مشایب اقدام غیرقانونی نیست، گفت: حضور در کنار مشایب به دلیل اینکه در مرخصی به سر می‌برم تخلف انتخاباتی نیست.

احمدی‌نژاد گفت: سه روز روزه و چهار هزار صلوات نذر کرده‌ام و امروز به اینجا آمدم!

این در حالی است که احمدی‌نژاد ظ ۸-۷ ماه گذشته با پناهه و بی‌پناهه مشغول تبلیغات غیرقانونی به نفع مشایب در همایش‌ها و سفرهاست و بعضاً این رفت‌وآمدها صلا برای رجل سیاسی ساختن از رئیس سابق سازمان میراث فرهنگی و گردشگری صورت گرفته است.

به عنوان مثال چند استانی ماه‌های اخیر احمدی‌نژاد عملاً به مراسم پرچم‌گردانی میان وی و مشایب در انظار استقبال کنندگان کم شمار تبدیل شده است. آنچه در این میان قابل تأمل است اینکه مردم رشید شهرهای مختلف از جمله اهفهان، تبریز، رشت، و… نیز با در کم همین مطلب، به سفرهای متحراف شده از هدف اصلی سفرهای استانی بی‌غبت شده و کمترین استقبال را نشان دادند؛ که تصاویر منتشره از ورزشگاه‌های محل استقبال، سدن این ادعاست. به همین دلیل هم مطرح‌ان این سفرهای تبلیغاتی غیرقانونی مجبور شدند محل مراسم استقبال را از ورزشگاه‌های که گنجایش ۱۵۰-۱۰۰ هزار نفر جمعیت را دارند به چهار ایستگاه و میداين مرکز کوچک شهر در ارومیه و ارومیه انتقال دهند تا بدین ترتیب هم از ازدحام طبیعی میداين مرکزی شهر در روزهای عادی بهره ببرند و هم تصاویر خالی بودن استادیوم‌ها را با تویلهای رنگدند، به این اوصاف به نظر می‌رسد که آقای احمدی‌نژاد نه فقط دیروز را ترک نموده، بلکه با توجه به ماه است که به مرخصی رفته و البته یادشان هم رفته که مسئولیت‌های قانونی دارند. خروجی این موضوع نیز راهش‌دگی مدیریت دولت به ویژه در زمینه چالش اقتصادی و مهارت‌مزم بوده و به جای آن به وعده‌های بولی نظیر بارانه‌های ۲۵۰ هزار تومان تأکید شده است.

قانون اساسی ۱۱۵ قانون اساسی رئیس‌جمهور باید رجل سیاسی- مذهبی، مدیر و دارای حسن سابقه و امانت و تقوا باشد؛ ویژگی‌هایی که با حداکثر ارفاق به آقای مشایب نیز شامل وی نمی‌شود و لو با مرخصی رفتن احمدی‌نژاد و گرفتن عکس‌های یادگاری در کنار وی.

حامی جدی هاشمی جا زدا!

حامی جدی هاشمی برای نامزدی در انتخابات می‌گوید سن وی برای ریاست جمهوری مناسب نیست و ضمناً او رأی منفی فراوانی دارد.

صادق زیاده‌نوش در مصاحبه با روزنامه‌ی آرمان- روزنامه‌ی که از هاشمی حمایت می‌کند- ابتدا درباره علت دفاعش از نامزدی هاشمی گفت: آقای هاشمی این ثبت‌نام را به انقلاب و نظامی که خودشان از معماران آن بوده‌اند مدیونند.

وی از عین حال درباره این سؤال که آیا تنها راه آمدن هاشمی است، گفت: خیر اصل من چنین فکری ندارم که بجز آمدن ایشان ما راه دیگری نداریم. مضافاً: خیلی جهات ایشان انتخاب مناسبی نیستند. مورد اول همان سن ایشان است. اینکه طرف گسنگنده‌ای از اصولگرایان از همان ابتدا در برابر ایشان صف‌بازی می‌کنند و در وقت انتخاب شدنشان از همان روز اول سعی خواهند کرد که انتقادات خود را با شدت بی‌بگیرند. این حال همین‌هاست که اینچنان باید بیادیند چون در غیر این صورت عرض کردم همین وضعیت ۸ سال گذشته ادامه می‌یابد.

زیبک‌لاکه همچنین تردید در عدم رأی‌آوری هاشمی را تأیید کرده و گفت: من نصف رفتار را قبول دارم؛ اینچنین ممکن است آقای هاشمی موفق شوند و عملاً از نامزدهای دیگر شکست بخورند اما اینکه تعارضش به واسطه این سؤال است یا قبول ندارم. چند دلیل هم دارد؛ همان مسألهٔ سن ایشان و این که خیلی‌ها علیه ایشان بسیج خواهند شد. مسألهٔ دیگر این است که رأی منفی آقای هاشمی کم نیست؛ یعنی خیلی از ایشان خوششان نمی‌آید.

زیبک‌لاکه می‌پیش از این با هاشمی مصاحبه کرده و آن را قالب کتاب به چاپ رسانده، همچنین گفته است: من ۵ سال با ایشان گفت‌وگو می‌ریج، می‌برده و بدون نتوش داشتم که حاصل آن کتاب «هاشمی بدون نتوش» آقای هاشمی اصطلاحاً خیلی دهنه پهن هستند. اما بارها و بارها در جریان آن گفت‌وگوها ضعیبی می‌شدند و از کوره در می‌رفتند.

احسان حیدری از همکاران خرتش‌ن روزنامه زنجیره‌ای اعتماد نیز در

وظیفه شورای نگهبان رعایت قانون است

نه مصلحت سنجی

قانون است نه مصلحت سنجی. دبیر شورای نگهبان با تأکید بر رعایت قانون در امر نظارت بر انتخابات نیز به مسئولان دفاتر و هیات‌های نظارت بر انتخابات استناد ها، گفت:

شما نیز نباید سر سوزنی از قانون تجاوز کنید. در اظهارنظرها و ارائه گزارش‌ها هم تنها قانون را رعایت کنید. **شاهد نوعی خودشنیفتگی در برخی افراد هستیم** سخنگوی شورای نگهبان گفت:

امروز شاهد نوعی خود شنیفتگی در برخی افراد هستیم که خود را بی‌فرهنگی و رود به هر صحنه‌ای اصلاح می‌دانند. عباسعلی کدخدایی طی سخنانی در همایش مسئولان دفاتر و هیات‌های نظارت بر انتخابات، گفت: از مهم‌ترین شرایط ریاست جمهوری که شورای نگهبان باید آن را احراز کند «قوا» است. وقتی فردی تبلیغات زودهنگام و غیرقانونی و شاعرانه‌ای خراف و موعبد به سفرهای تبلیغاتی علیی و برهزنی می‌روند باید در کار خود تدبیر کنند که آیا اقداماتشان با ایمان و تقوا سازگار است؟

وی با تأکید بر شرایط روشن داوطلبان ریاست جمهوری در اصل ۱۱۵ قانون اساسی، بیان کرد: فردی که خلاف مصالح ملی با دشمنان این ملت و نظام اسلامی که به صراحت می‌گویند نظام اسلامی را قبول ندارند، ملاقات می‌کند، باید خودش ببیند آیا واجد شرط «رجل مذهبی و سیاسی» است؟

سخنگوی شورای نگهبان گفت: کسانی که شاعرهای غیرواقع یا حتی مغایر با شئونات اسلامی می‌دهند، برای می‌توانند واجد شرط تقوا و مروج مذهب رسمی کشور باشند؟! وی گفت: برخی شعارها شاید برای جذب چند رای مناسب به نظر برسند؛ اما باید دید این شعارها اصلاً قابلیت اجرا دارد! چرا نظام اسلامی باید هزینه آن را بپردازد. اگر فردی شعارها و برنامه‌های غیر قابل اجرا می‌دهد تا نظر چند نفر را به خود جلب کند، نشان می‌دهد که اساساً «مدیر و مدیر» نیست و بنابراین باید خودش هزینه آن را بپردازد.

وی افزود: خلاف اوایل انقلاب که افراد با نوعی «خودبازدارندگی» از ورود به عرصه برهیز می‌کردند، امروز شاهد نوعی «خودشنیفتگی»

اخبار کشور

آیت‌الله جنتی:

نه مصلحت سنجی

جمهوری ثبت‌نام می‌کنند گفت: باید کسانی داوطلب شوند که توان برداشتن بار سنگین این مسئولیت را داشته باشند. آیت‌الله جنتی گفت: مسئولیت ریاست جمهوری امانت الهی بزرگ است که مردم با رأی خود، آن را به یک فرد می‌سپارند و طبیعی است که ما با ملاحظه سوابق فرد باید ببینیم آیا او دارای شرط «مانندتاری» هست یا نه؟

وی درباره شرایطی چون «قوا» نیز گفت: شرایط متقین در قرآن کریم و خطبه متقین در نهج‌البلاغه آمده است، افرادی که ثبت‌نام می‌کنند باید ببینند شرایط واجد این اوصاف هستند. دبیر شورای نگهبان با گلابه شدید از برخی فعالیت‌های تبلیغاتی زودهنگام، گفت: وقتی افرادی علناً قانون را زیر پا می‌گذارند و زودتر از موعد به سفرهای تبلیغاتی علیی و برهزنی می‌روند باید در کار خود تدبیر کنند که آیا اقداماتشان با ایمان و تقوا سازگار است؟

وی با تأکید بر شرایط روشن داوطلبان ریاست جمهوری در اصل ۱۱۵ قانون اساسی، بیان کرد: فردی که خلاف مصالح ملی با دشمنان این ملت و نظام اسلامی که به صراحت می‌گویند نظام اسلامی را قبول ندارند، ملاقات می‌کند، باید خودش ببیند آیا واجد شرط «رجل مذهبی و سیاسی» است؟

سخنگوی شورای نگهبان گفت: کسانی که شاعرهای غیرواقع یا حتی مغایر با شئونات اسلامی می‌دهند، برای می‌توانند واجد شرط تقوا و مروج مذهب رسمی کشور باشند؟! وی گفت: برخی شعارها شاید برای جذب چند رای مناسب به نظر برسند؛ اما باید دید این شعارها اصلاً قابلیت اجرا دارد! چرا نظام اسلامی باید هزینه آن را بپردازد. اگر فردی شعارها و برنامه‌های غیر قابل اجرا می‌دهد تا نظر چند نفر را به خود جلب کند، نشان می‌دهد که اساساً «مدیر و مدیر» نیست و بنابراین باید خودش هزینه آن را بپردازد.

وی افزود: خلاف اوایل انقلاب که افراد با نوعی «خودبازدارندگی» از ورود به عرصه برهیز می‌کردند، امروز شاهد نوعی «خودشنیفتگی»

حاج محمود مرتضایی فر درگذشت

حاج محمود مرتضایی فر معروف به وزیر شاعر که از هفته پیش در بخش آی ، سی ، یو بیامرستاد بستری بود، دارفانی را وداع گفت.

محسن مرتضایی فر فرزند مرحوم محمود مرتضایی فر با تأیید این خیر خاطر نشان کرد: پدر، سه هفته پیش به دلیل مشکل کیسه صفرا در بیمارستانی مورد عمل جراحی قرار گرفت و از آن‌جا که مشکل بیماریی آرزایم داشت، بعد از عمل از داروهای آرزایم‌خوش قوی استفاده کرده‌اند که متأسفانه به نظر من سه همین امر باعث شد از بهبودی خارج نشود. **کیهان: درگذشت این یار وفادار امام راحل(ره) و خلف حاضر او را به خانواده آن مرحوم و خیل عظیم حزب‌الله، تسلیت عرض می‌کنیم.**

خبر ویژه

مصاحبه با رادبو فرانسه و در پاسخ این سؤال که واکنش اصلاح‌طلبان به نامزدی هاشمی چیست؟ گفت: آن بخش از اصلاح‌طلبان که طرفدار خامنی هستند، از هاشمی هم حمایت خواهند کرد؛ همانطور که در مرحله دوم انتخابات سال ۱۳۸۴ نیز چنین کردند و در سالیان گذشته نیز اصلاح‌طلبان و هاشمی به هم نزدیکتر شده‌اند، هر چند که ممکن است مسأله رأی نیاوردن هاشمی را هم مطرح کنند و به همین دلیل این حمایت در بعضی موارد محتاطانه بوده و نخواهند همه هزینه اصلاحات را به پای او بپردازند.

بخش فارسی دوپچه وله نیز در تحلیلی نوشت: محمد خامنی پیش از این گفته بود «خوشحال شدم وقتی دیروز جناب آقای هاشمی گفتند که حاضرند بیایند، البته در صورتی که رهبری مخالف نباشد. درست است اگر رهبری نخواهند، هر کس که بخواهد بیاید مشکل سیاسی می‌شود و من نمی‌گویم هر چیز مهم‌م مخالف باشد!» دوپچه وله با بیان اینکه پذیرش نامزدی هاشمی ممکن است به عقبنشینی حاکمیت تفسیر شوند، نوشت: با این وجود برخی از تحلیل‌گران نیز معتقدند بازگشت‌ها را در ورود هاشمی رفسنجانی به انتخابات می‌تواند با زمینه‌چینی شکست او در رقابت‌ها و کنار گذاشتنش برای همیشه همراه باشد. این خطری است که دست کم محمد خامنی احساس کرد و ظاهراً به همین دلیل از حضور در انتخابات خودداری کرد.

گفته می‌شود در نظرسنجی‌های انجام گرفته آقای منفی هاشمی بیش از سایر نامزدهای هاشمی آخرین بار در سال ۸۴ نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده بود و اکنون در ۷۹ سالگی مجدداً نامزد این رقابت شده است.

توده‌نی مفسر قرآن به

حجت‌الاسلام والمسلمین **قلته** درباره حلقه تحرافی و ادعای دروغین ارتباط با امام زمان (عج) مطالب جالبی بیان کرد.

وی اخیراً ضمن حضور در برنامه تلویزیونی سمت خدا گفت است: می‌گویند ما خودمان مستقیماً با امام زمان رابعی داریم، یک کدام مرتضایی است می‌گویند حکمک از امام زمان است! می‌گویند می‌کنند یک امام زمان (عج)، مدیریت امام زمان (عج)، نمی‌دانم نظارت امام زمان (عج) همچنین خودشان را به امام زمان (عج) می‌چسبانند. میگویم اقا! شما تو حوض خانه خود شنا نکرده‌ای با ادعا می‌کنید در قیافوس سیر می‌رجه می‌روی؟! قرآنی افزود: شما نسبت به امر خود موضوع چه بود؟ چقدر تقلید کردی؟! اصلا چرا شما چه کسی است؟! با نایب امام زمان چه کردید که حالا خودمش… شما مگر گریه نمی‌کردید که با حجه‌الین‌الحسن بی طاغوت‌ها را زیر و رو کن؟ یا بالخره امام خمینی(ره) آمد یک طاغوت را برداشت تو چقدر کمک امام(ره) کردی؟! که حالا می‌گویی با حجه‌الین‌الحسن بی‌همه طاغوت‌ها را از دم بردار امام خمینی(ره) یک طاغوت را برداشت یا نه؟ شما در حذف یک طاغوت نقشت چه بود؟! چقدر سختی کشیدی…؟ تو برای یک کار کوچک اقدام نکردی! این ادعاهای بی‌بسی است؛ انحرافات است.

وی افزود: «یک دکتری هست رئیس دفتر یک کسی که زمانی بود الا ن نمی‌دانم! خیلی راجع به آن آحر قاف‌های رنگارنگ می‌زدند من بعد رنگ زدم در مورد رئیس دفترش پرسیدم شما ایشان را که اینقدر مریدش هستی تو تا از کمالاتش را باگو چون من شناختن روی ایشان ندارم چون خیلی بعضی‌ها می‌گویند خوب است و بعضی‌ها می‌گویند بد است شما بگو، گفت ایشان زارت مشاورین ترک نمی‌شود، گفتند دیگه، گفت نماز شبش هم ترک نمی‌شود، گفتیم خب عمه من هم این کارها را می‌کرد!»

رهنمودهای عمر وعاصی

شیکه بی بی‌سی به اصلاح‌طلبان

شیکه دولتی انگلیس به عوامل فتنه سال ۸۸ پیشنهاد کرد برای پیداکردن جای پای در عرصه سیاسی و به دست آوردن فضای مساعد، به توافق طبیعی از اصولگرایان که به آنها نزدیک‌ترند برخلاف موضع فتنه قضا که به عنوان طرفداران فتنه شناخته می‌شود.
شیکه بی بی‌سی مطرح شده که این شبکه در سال ۸۸ با طرح مسائل دروغینی نظیر تقلب در انتخابات و دروغ‌سازی‌های بعدی، به شدت به دنبال قطعی‌کردن فضا علیه حاکمیت بود.

مشابه پیامک بی‌بی‌سی را اخیراً عباس عبیدی عضو مستعفی مشارکت پیش کشید و تصریح کرد که نامزدی خامنی و هاشمی نامطلوب‌ترین گزینه است و مطلوب‌ترین گزینه، توافق بر سر گزینه میانه(!) و کاهش تنش‌های موجود است.

گفت و شنود

دیگ!

گفت: مگر رئیس‌جمهور نباید بیشتر از همه قانون را رعایت کند؟ پس چرا همراه مشایب برای ثبت نام به وزارت کشور رفته و آشکارا برای کاندیداتوری او تبلیغ کرده است؟! **گفتم: ولی احمدی‌نژاد در پاسخ به همین سؤال گفت است «امروز مرخصی گرفته‌ام!**

گفت: دیروز، رئیس‌جمهور نبوده است؟! **گفتم: خواسته است بگوید قانون بی‌قانون! اصلا ایشان چند ماه است که برای تبلیغ مشایب در استان‌ها مرخصی گرفته و امور مردم را رها کرده است.**

گفت: اما از چرب و شسیرین دنیا که زیر دندان بعضی‌ها چه مزه‌ای کرده است! **گفتم: چه عرض کنم؟! شخصی از راه رسید و به همسرش گفت غذا را بیاور که خیلی گرسنه‌ام، همسرش دیگ غذا را سرسرفه آورد و طرف می‌خورد و غر می‌زد. همسرش پرسید: غذا شو و بی‌مزه است؟! گفت: نه! پرسید: پس چرا غر می‌زنی؟! گفت: نفرت زیاد است! همسرش گفت: فقط من هستم و تو هستی و دیگ غذا و طرف گفت: بهتر آن بود که من باشم و دیگ!**

راشا تودی:

رونمایی از پهباد حماسه نشان‌دهنده پیشرفت نظامی ایران است

در گزارش این شبکه روسی آمده است: این پهباد روز پنجشنبه با حضور «احمد وحیدی» وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد. بر روی پهباد مذکور سه رنگ پرچم جمهوری اسلامی ایران و نشان «الله اکبر» به چشم می‌خورد. همچنین در موشک نیز در دو سوی این پهباد قرار داشتند. این پهباد ایرانی قابلیت مخفی شدن از دید رادارهای دشمن را خواهد داشت.

راشا تودی در ادامه می‌افزاید: «سردار وحیدی در جریان رونمایی این پهباد ایرانی اظهار داشت که پیشرفت چشمگیری داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از راشا تودی، این شبکه خبری روسی با اشاره به پیشرفت‌های نظامی کشورمان افزود: است: رونمایی از پهباد نظامی «حماسه» که ساخت ایران است نشان داد که جمهوری اسلامی پیشرفت چشمگیری داشته است.

حاج محمود مرتضایی فر درگذشت

حاج محمود مرتضایی فر معروف به وزیر شاعر که از هفته پیش در بخش آی ، سی ، یو بیامرستاد بستری بود، دارفانی را وداع گفت.

محسن مرتضایی فر فرزند مرحوم محمود مرتضایی فر با تأیید این خیر خاطر نشان کرد: پدر، سه هفته پیش به دلیل مشکل کیسه صفرا در بیمارستانی مورد عمل جراحی قرار گرفت و از آن‌جا که مشکل بیماریی آرزایم داشت، بعد از عمل از داروهای آرزایم‌خوش قوی استفاده کرده‌اند که متأسفانه به نظر من سه همین امر باعث شد از بهبودی خارج نشود. **کیهان: درگذشت این یار وفادار امام راحل(ره) و خلف حاضر او را به خانواده آن مرحوم و خیل عظیم حزب‌الله، تسلیت عرض می‌کنیم.**

این دو تحلیل در واقع روایت دیگری از اظهارات سال گذشته یکی از دست‌اندرکاران ناگام فتنه ۸۸ است که خواستار تشکیل دولت وحدت ملی با حضور معتدل‌های دورتر(!) شده بود.

وسلایت بی‌بی‌سی در تحلیلی خود می‌نویسد: افزایش تنش در عرصه سیاسی ایران که با تهدید به رد صلاحیت محمد خامنی و هاشمی رفسنجانی بالا گرفته نگرانی‌هایی را نسبت به از دست رفتن فرصت انتخاباتی برای تغییر در روند سیاسی در ایران دامن زده است.

بی‌بی‌سی آنگاه موضع دلسوزی برای ملت ایران و نگرانی برای فشار تحریم‌ها و تورم می‌نویسد: نگرانی از این است که مبادا از فرصتی که انتخابات برای کشور فراهم آورده استفاده مناسب صورت نگیرد و بواسطه چنین گفتنی فشارهای بین‌المللی ادامه یابند، بحران اقتصادی تشدید شود و برنامه‌ریزی‌های غلط، شرایط را از این دامنه شادتر کند. این نگرانی‌ها در حالی دامن زده شده که طی ماه‌های اخیر خوشبینی‌هایی در عرصه سیاسی ایران مشاهده شده بود.

تحلیل گر بی‌بی‌سی به ابراز خرسندی از فعال شدن اصلاح طلبان به نزدیک شدن مواضع این طیف با چند نفر خاص از اصولگرایان و حلقه تحرافی می‌نویسد: طیف احمدی‌نژاد هم که آینده سیاسی خود را در برده ایام می‌بیند، رویکردی اپوزیسیونی به خود گرفته و در پی ایجاد ائتلافی ناوشسته با دیگر گروه‌هایی است که چنین تهدیدی را تجربه کرده و نسبت به این احساس و موضع مشترکی دارند. بی‌بی‌سی دیگر به جزییات خوش‌بینی خود در چنین توافق می‌دهد:اصلاح‌طلبان هم می‌روندانه که هرگونه جدامان‌ها از صحنه قدرت و سیاست می‌تواند به حاشیه رانده شدن و افول سریع آنها را در پی داشته باشد. به نظر می‌رسد، بخش‌های مهمی از اصلاح‌طلبان عزم جزم کرده‌اند که با تمام توان به عرصه سیاسی بازگردند و از این هیچگاه هوش خود را در عرصه سیاسی به محاظه ننهند.

بی‌بی‌سی می‌افزاید: این طیف در مرحله سود و زیان جنبش پیش‌ظاهرا به این نتیجه رسیده است که با توجه به ساختار قدرت، ضعیفندی‌های اجتماعی و فرهنگ سیاسی در ایران، حرکات اعتراضی رادیکال، ماجراجویی برهزنی‌های محسوب می‌شود که باید آن را برهیز کرد.

شیکه دولتی انگلیس آنگاه خواستار توافق محوری میان همه طیف مذکور شده و می‌نویسد: زمینه مساعد برای تغییر جدی در روش اصلاح‌طلبان از گفت‌مان اختلافاً محصور به گفت‌مان توافق مردم پدید آمده است. در گفت‌مان توافق محوری، عرصه سیاسی سوداگرانه خود را در ایجاد توافق‌های گسترده بین نهادهای بی‌نیاز می‌چسبند، بلکه میان خود و رقبا می‌بینند. موفقیت در همین قابلیت یعنی متعاند ساختن گروه‌های تحریک‌طلب، آسم مستعزل ساختنشکناکن! و اقتدارگرا! ارجسی که با انقلاب به اصولگرایان می‌چسباند! در نزدیک شدن به هم و توافق جمعی است. شیکه دولتی انگلیس